

## MŁODZI O ŻYCIU

### Średni pomysł

Ostatnio wiele mówiło się o tym, że ocena z religii ma być doliczana do tzw. średniej. Jedni twierdzą, że pomysł jest absurdalny, ale ma on również wielu zwolenników. Sprawa jest o tyle skomplikowana, że dotyczy dwóch wydawałoby się zupełnie odmiennych sfer życia mianowicie polityki i religii, które od pewnego czasu zaczynają się przenikać. Rodzi się tylko pytanie czy jest to z pożytkiem, czy też ze szkodą dla naszych przekonań i wiary.

Cała sprawa zdaje się mieć początek około dwóch lat temu, kiedy to dyrektor „Radia Maryja” ks. Tadeusz Rydzik oficjalnie zaczął wzywać wiernych do tego, aby głosowali na PiS w wyborach do sejmu. Skończyło się to wyrażonym upomnieniem biskupa, ale PiS wybory wygrał. Zwycięzcy mieli jednak zbyt mało mandatów, żeby sprawować samodzielne rządy, więc po wielu perypetiach „połączył się” z Samoobroną i LPR-em w zamian za znaczące stanowiska w państwie. Tym oto sposobem tekę ministra edukacji dostał Roman Giertych.

Między jego wieloma, co najmniej dziwnymi pomysłami znalazł się ten, aby ocenę z religii wliczać do średniej ocen. Nie byłoby w tym nic złego, gdyby nie oznaczało to wkraczania z buciorami w czyją wiarę i przeliczania jej na stopień szkolny!

Efekt tego „uśredniania” religii może być taki, że uczniowie będą chodzić na nią nie z potrzeby ducha, ale z „przymusu” i dla poprawienia świadectwa. Religia stanie się „zwykłą” lekcją, na której modlitwa nie będzie już modlitwą, ale tekstem, za który chcemy piątkę.

Jestem przekonany, że powinniśmy modlić się dla siebie, a nie na pokaz, do Boga a nie dla nauczyciela, od którego zależeć będzie, czy postawi nam piątkę czy pałę.

Bartosz Gosztyła „Dziki” - absolwent

**Już za miesiąc  
pozdrowienia – czekamy!**

Dokończenie ze str. 3

### Sport trendy...

ostatnio popularniejsze nawet od piłki nożnej!

Boiska wręcz opustoszały. Na siłownie przerabia się piwnice, szopy, garaże. Powstają tam, gdzie się tylko da. Są pomysłem własnością i niepisaną własnością kilku chłopaków, którzy zgodnie z opracowanym planem ćwiczą, formują swoje sylwetki,



Fot. Arkadiusz Zieliński

zwiększają swoją sprawność fizyczną i wytrzymałość, a to, jak twierdzą, przydaje im się na lekcjach wychowania fizycznego.

Muskulatura jest ostatnio tak modna, jak opalenizna, o którą zabiegają dziewczyny. My – kobiety mamy więc swoje solarium i kąpiele słoneczne, zaś nasi mężczyźni również zabiegają o pięknie wyrzeźbioną sylwetkę, kaloryfer na brzuchu oraz szerokie i umięśnione ramiona! Wydaje się, że wszyscy na tym korzystają: dziewczyny mogą z przyjemnością przyglądać się swym zgrabnym kolegom, a oni sami wyzbywają się kompleksów i mają hobby, które pochłania ich bez reszty.

Julita Winkowska kl. III a

### Witaj szkoło!

3-go września br po raz pierwszy po wakacjach wkroczyliśmy w progi naszej szkoły. Oczywiście zaczęło się od uroczystego apelu. W naszym gronie pedagogicznym obeszło się bez większych zmian. Dołączyły tylko dwie panie, zastępujące chwilowo nieobecnych nauczycieli są to: pani Dobromiła Siewkowska i Iwona Górzyńska. Za to w szkole w czasie wakacji dużo się zmieniło: na parterze wymieniono drzwi i założono panele na ścianach.

### A teraz mundurki

Nasz strój od tego roku szkolnego bardzo się zmieni, ponieważ już we wrześniu zaczynają obowiązywać jednolite stroje szkolne. Większości z nas pomysł wprowadzenia mundurków nie spodobał się wcale, ale nie pozostaje nam nic innego jak podporządkować się przepisom, a w międzyczasie poszukać jakichś pozytywnych stron tego pomysłu.

### Trzecioklasiści pielgrzymują!

Jak co roku – 14 września, uczniowie klas trzecich gimnazjum ruszyli na pieszą pielgrzymkę do Sanktuarium Krzyża Świętego w Kcyni. Tym razem nie szliśmy sami! Dołączyliśmy do dużej grupy pielgrzymów z Szubina i szliśmy z nimi aż do celu naszej pielgrzymki. Opiekę nad nami sprawowali ks. Piotr Renkel, Andrzej Kulczyński i Jadwiga Woźniak. Po pielgrzymce, dzięki staraniom naszej dyrekcji, wróciliśmy do szkoły autobusem. Za co bardzo dziękujemy!

### Clean up the world

Pod taką nazwą co roku – 16 września – na całym świecie organizowana jest akcja sprzątanía świata. Nie zapomniano o tym fakcie również w naszej szkole. Pod opieką swoich wychowawców, uczniowie SP i gimnazjum sprząkali okolice naszej szkoły i drogi do niej prowadzące.

### 22 września – Europejski Dzień bez samochodu?

To jeszcze nas nie dotyczy, ale może warto spróbować przekonać naszych zmotoryzowanych rodziców i znajomych, aby

## WIĘŚCI Z BUDY

Pozwolili odsapnąć naszej atmosferze i przynajmniej raz w roku zamienili samochód na własne nogi. Tanio i zdrowo!

### Dzień chłopaka

O czym kobiety prawie zawsze zapominają? O tym, że mężczyźni też mają swoje święto! Uwaga! Przypada ono 30 września! I znów za późno! Ale wszystkim panom żeńska część redakcji życzy wszystkiego najlepszego.

### Koniec Lata

Pogoda nie rozpieszczała nas tego lata. Nawet się nie obejrzelśmy, a już minął sierpień i wrzesień, a wraz z nim minęło lato. No i jak na jesień przystało mamy ponurą aurę i coraz krótsze dni.

### „Pączek” u władzy

W połowie września odbyły się wybory przewodniczącego samorządu uczniowskiego. Ta zaszczytna, ale także odpowiedzialna funkcja, przypadła **Patrycji Guzik** z klasy III b. Gratulujemy i życzymy owocnej pracy.

### Co w Europie?

Europejski Dzień Języków Obcych ma w naszej szkole swoją tradycję. 26 września panie: Paulina Otto i Joanna Wrzyszcz przygotowały dla uczniów gimnazjum konkursy sprawdzające wiedzę młodzieży o krajach europejskich – o panujących obyczajach, historii i językach. Znaczącym tematu okazała się **klasa III b**, która oczarowała wszystkich wiedzą oraz dopingiem.



Hania Bogusz kl. III b

